ПРОТОКОЛ
18.03.2016                                                                                                             № 2
г. Сокол

заседания Общественного совета Сокольского муниципального района
Председатель   -  Сорогин С.А.

Секретарь        -  Решетова Т.А.
Присутствовали: 15 человек, список прилагается.

Повестка дня:

1. Отчет председателя Общественного совета Сокольского муниципального района о рабочих поездках в сельские поселения Биряковское, Чучковское, Воробьевское, Двиницкое.

Выступление председателя Общественного совета Сокольского муниципального района Сорогина С. А.

2. О внесении предложений в план работы  Общественного совета Сокольского муниципального района на 2-4 кварталы 2016 года.

Выступление председателя Общественного совета Сокольского муниципального района Сорогина С. А.
1. СЛУШАЛИ:
Сорогина С. А., который представил отчет о рабочих поездках в сельские поселения Биряковское, Чучковское, Воробьевское, Двиницкое и озвучил обращения граждан, полученные в ходе встреч с населением.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
          2. Предложить первому заместителю главы администрации Сокольского муниципального района М.Ю. Романову подготовить и представить на очередное заседание Общественного совета информацию о возможных вариантах решения вопросов, указанных в обращениях.

         3. Провести выездное заседание Общественного совета в сельском поселении Воробьевское в апреле 2016 года.
Голосовали:

"за" – 9 членов совета

"против" – 0 членов совета

"воздержались" – 0 членов совета.

2. СЛУШАЛИ:

Сорогина С.А. о внесении предложений в план работы  Общественного совета Сокольского муниципального района на 2-4 кварталы 2016 года.

Тумакова Н.В.  о включении в план работы вопросов об организации  досуга детей в период каникул, о своевременном вывозе мусора в период  проведения месячника по благоустройству в районе.
Сеничеву Л.В. о включении  в план работы вопроса об обеспечении "безбарьерной" среды для инвалидов.

Борзенина А.В. о включении в план работы вопроса об обеспечении  безопасности граждан на пешеходных переходах в г. Соколе.
       РЕШИЛИ:

1. Предложения поддержать. Секретарю  Решетовой Т.А. составить план работы Общественного совета на 2-4 кварталы 2016 года в срок до 30.03.2016 и направить на утверждение  председателю совета.
Голосование:

"за" –9 членов совета

"против" – 0 член совета

"воздержались" – 0 членов совета.

Председатель                                                                                            С.А. Сорогин
Секретарь                                                                                                   Т.А. Решетова